平成15年4月18日

各　　　位

会 社 名     太平洋興発株式会社
代表者名　　取締役社長　池田隆之

           （　コード番号　8835　東証第１部　)
問合せ先　　経理部長　　鶴田洋一

    ＴＥＬ（03）5148 - 3212

　　　最近の業績の動向を踏まえ、平成14年11月1日に公表した単体並びに平成14年11月19日に公表
　した連結の平成15年3月期（平成14年4月1日～平成15年3月31日）業績予想を、下記のとおり修正
　いたしましたのでお知らせいたします。

１.平成15年3月期　単体業績予想数値の修正(平成14年4月1日～平成15年3月31日)

（１）平成15年3月期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (Ａ ) 18,000 450 300
今回修正予想 (Ｂ ) 16,500 300 570
増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 1,500 △ 150 270
増 減 率 (％) △ 8.3 △ 33.3 90.0
前期実績(平成14年3月期) 43,646 696 △ 2,214

２.平成15年3月期　連結業績予想数値の修正(平成14年4月1日～平成15年3月31日)

（１）平成15年3月期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (Ａ ) 28,000 1,400 700
今回修正予想 (Ｂ ) 26,500 1,100 900
増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 1,500 △ 300 200
増 減 率 (％) △ 5.4 △ 21.4 28.6
前期実績(平成14年3月期) 55,041 1,818 △ 1,554

３.前記修正の理由は以下のとおりであります。

　（1）単体業績予想の修正理由

　　　　不動産部門は分譲、賃貸ともに順調に推移したものの、商事部門において輸入
　　　炭と石油の販売数量減、輸送部門において船舶のコスト増等により、売上減収、
　　　経常減益となる見通しであります。
　　　　一方、当期利益は、船舶解撤交付金5.5億円の特別利益、石炭評価損2.3億円、
　　　株式評価損0.7億円の特別損失計上等により増益の見通しであります。

記

通期業績予想の修正に関するお知らせ通期業績予想の修正に関するお知らせ通期業績予想の修正に関するお知らせ通期業績予想の修正に関するお知らせ

　（2）連結業績予想の修正理由

　　　　主要な連結子会社は概ね予定の売上と収益を確保する見通しでありますが、
　　  前記（1）の単体影響が大きく、連結売上減収、連結経常減益となる見通しで
　　  あります。
　　　　また、連結当期利益は同様に単体業績影響により増益の見通しであります。

以上